
Gestor - Tânia Marli Ribeiro Yoshida  / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n - Conceição do Jacuípe - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VKX9BMRTVRFVBMGBTJ/WQG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe
1 Quinta-feira • 28 de Abril de 2022 • Ano X • Nº 3649 
 

Prefeitura Municipal de 
Conceição do Jacuípe publica:

 
 
 
• Extrato de Contrato Nº 075/2022 Processo Administrativo Nº 

033/2022. Carta Convite N° 003/2022 - Contratada: A L de Jesus da 
Costa Empreendimentos. 



 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022. 
ATO: Carta Convite n° 003/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE. 
CONTRATADA: A L DE JESUS DA COSTA EMPREENDIMENTOS, inscrita no 
CNPJ n° 37.007.885/0001-60. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado, visando atender a 
Administração Pública Municipal de Conceição do Jacuípe-BA, segundo as condições e 
especificações previstas no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO LEGAL Lei 8666/93 e demais alterações 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2022 
VIGÊNCIA: 03/03/2022 a 02/03/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 300.800,00 (trezentos mil e oitocentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 2.02.01 – Secretaria de Administração e Finanças 
Ação: 2.012 – Manutenção da Secretaria de Obras e Finanças 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 0100.000 – Ordinária; 
 
Unidade Orçamentária: 2.04.01 – Secretaria de Agricultura e Expansão Econômica; 
Ação: 2.042 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Expansão Econômica; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 0100.000 – Ordinária; 
 
Unidade Orçamentária: 2.05.01 Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico; 
Ação: 2.044 – Manutenção Da Secretaria De Desenvolvimento Econômico 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 0100.000 – Ordinária; 
 
Unidade Orçamentária: 2.06.01 – Secretaria Municipal De Meio Ambiente; 
Ação: 2.048 – Manutenção Do Fundo Municipal De Meio Ambiente; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 0100.000 – Ordinária; 
 
Unidade Orçamentária: 3.01.01 – Fundo Municipal de Saúde; 
Ação: 2.052 Manutenção Da Saúde Da Família – SF. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 0102.002 – Saúde 15% 
Fonte: 0114.014 – Saúde SUS; 
 
Ação: 2.058 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 0102.002 – Saúde 15% 
Fonte: 0114.014 – Saúde SUS. 
 
Ação: 2.060 – Manutenção do Hospital Municipal; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 0102.002 – Saúde 15% 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VKX9BMRTVRFVBMGBTJ/WQG

Quinta-feira
28 de Abril de 2022
2 - Ano X - Nº 3649

Extratos de Contratos



Fonte: 0114.014 – Saúde SUS; 
 
Unidade Orçamentária: 4.01.01 – Secretaria Municipal de Educação; 
Ação: 2.022 – Manutenção das Ações da Secretaria de Educação; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 0101.001 – Educação 25%; 
 
Ação: 2.061 – Manutenção de Unidades Escolares; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 0101.001 – Educação 25%; 
 
Unidade Orçamentária: 5.01.01 – Secretaria Municipal de Assistência Social; 
Ação: 2.069 - Manutenção Das Ações Da Secretaria Municipal De Assistência Social E 
Cidadania; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 0100.000 – Ordinária: 
 
Ação: 2092 - Manutenção Das Ações Da Igdbf - Bolsa Família e CadÚnico 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 0100.000 – Ordinária: 
Fonte: 0129.029 – Transferência FNAS 
 
Ação: 2.089 – Manutenção Das Ações Da Proteção Social Básica 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 0100.000 – Ordinária: 
Fonte: 0128.028 – Transferência FEAS 
Fonte: 0129.029 – Transferência FNAS 
 
 

Conceição do Jacuípe- BA, 03 de março de 2022. 
 
 

Tânia Marli Ribeiro Yoshida 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VKX9BMRTVRFVBMGBTJ/WQG

Quinta-feira
28 de Abril de 2022
3 - Ano X - Nº 3649


		2022-04-28T18:32:23+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




